
     ESTADO DE PERNAMBUCO

           TRIBUNAL DE CONTAS

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 237.825,49            17.421,96              17.421,96                   17.421,96                -                             20/02/2023 16/02/2023

Fevereiro 277.202,54            21.060,85              21.060,85                   21.060,85                -                             20/03/2023 17/03/2023

Março 286.713,79            22.394,09              22.394,09                   22.394,09                -                             20/04/2023 19/04/2023

Abril 293.954,73            22.443,23              22.443,23                   22.443,23                -                             20/05/2023 19/05/2023

Maio 294.328,83            22.457,00              22.457,00                   22.457,00                -                             20/06/2023 15/06/2023

Junho 289.279,74            22.427,71              22.427,71                   22.427,71                -                             20/07/2023 14/07/2023

Julho 284.796,80            22.141,64              22.141,64                   22.141,64                -                             20/08/2023 14/08/2023

Agosto 286.117,20            22.226,76              22.226,76                   22.226,76                -                             20/09/2023 18/09/2023                                                                                                                                        

Setembro 295.645,95            23.097,29              23.097,29                   23.097,29                -                             20/10/2023 18/10/2023

Outubro 298.234,84            23.430,36              23.430,36                   23.430,36                -                             20/11/2023 20/11/2023

Novembro 297.168,57            23.113,34              23.113,34                   23.113,34                -                             20/12/2023 18/12/2023

Dezembro 294.463,43            22.906,26              22.906,26                   22.906,26                -                             20/01/2024 28/12/2023

13º Salário 238.159,62            20.060,26              20.060,26                   20.060,26                -                             20/12/2023 20/12/2023

TOTAL 3.673.891,53        285.180,75            285.180,75                285.180,75              -                             - -

   PREFEITURA

DATA DO REPASSE 

(6)

Resolução TC nº 216, de 06 Dezembro de 2023
ANEXO XIII

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

PREFEITURA

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)
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                ESTADO DE PERNAMBUCO

                     TRIBUNAL DE CONTAS

Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 237.825,49            49.943,36              49.943,36                   7.830,21                   49.943,36                -                          20/02/2023 16/02/2023

Fevereiro 277.202,54            58.212,45              58.212,45                   8.119,45                   58.212,45                -                          20/03/2023 17/03/2023

Março 286.713,79            61.452,85              61.452,85                   7.235,96                   61.452,85                -                          20/04/2023 19/04/2023

Abril 293.954,73            61.730,40              61.730,40                   6.525,14                   61.730,40                -                          20/05/2023 19/05/2023

Maio 294.328,83            61.892,95              61.892,95                   5.208,30                   61.892,95                -                          20/06/2023 15/06/2023

Junho 289.279,74            60.748,63              60.748,63                   3.988,66                   60.748,63                -                          20/07/2023 14/07/2023

Julho 284.796,80            59.807,22              59.807,22                   5.088,66                   59.807,22                -                          20/08/2023 14/08/2023

Agosto 286.117,20            60.084,49              60.084,49                   5.028,84                   60.084,49                -                          20/09/2023 18/09/2023

Setembro 295.645,95            62.085,52              62.085,52                   5.080,68                   62.085,52                -                          20/10/2023 18/10/2023

Outubro 298.234,84            62.629,17              62.629,17                   4.780,66                   62.629,17                -                          20/11/2023 20/11/2023

Novembro 297.168,57            62.405,26              62.405,26                   3.768,66                   62.405,26                -                          20/12/2023 18/12/2023

Dezembro 294.463,43            61.837,18              61.837,18                   3.469,56                   61.837,18                -                          20/01/2024 28/12/2023

13º Salário 238.159,62            51.064,94              51.064,94                   2.200,00                   51.064,94                -                          20/12/2023 20/12/2023

TOTAL 3.673.891,53        773.894,42            773.894,42                68.324,78                773.894,42              -                          - -
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ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)
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NOTAS DOS ANEXOS XIII-A e XIII-B

Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS.

legislação do RGPS;

Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral de Previdência;

Nota 2: Valor descontado em folha dos segurados,destinada ao custeio do Regime Geral de Previdência;

Nota 3: Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses ao INSS;

Nota 4: Valor repassado ao INSS, apresentando de forma separada o principal ( valor devido originalmente) e,

quando for o caso, os encargos (valores referentes à multa,juros e outros encargos por mora);

Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias à Receita Federal do Brasil,prevista na
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